
令和３年 ６月２８日  

保護者様 

鹿沼市立南摩中学校長 安田 晃章  

 

鹿沼地区中学校総合体育大会の開催についてのお知らせ 

 

初夏の候、皆様にはますます御健勝のことと存じます。また、平素は本校の部活動において格

別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度もいよいよ地区総合体育大会が、下記の通り行われますのでお知らせいたします。

保護者の皆様にはお忙しいところとは存じますが、３年生にとって集大成となる大会です。御都

合がつきましたら、お子さまの応援をよろしくお願いいたします。なお、新型コロナウイルス感

染拡大防止のため、以下の注意事項を守って観戦してください。保護者の皆さまの御理解と御協

力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 参加生徒 

 （１）７月１０日（土）１１日（日）１７日（土）１８日（日）：予備日２１日（水） 

   ①２、３年生は参加します。 

   ②１年生は、登録選手（レギュラー）のみ参加可能です。 

   ※１年生は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点により、参加者を極力制限すること 

になっています。 

 （２）その他 

   ・上記以外の選手で参加する生徒がいる場合は、各中学校長に事前に御相談ください。 

 

２．参加に当たって生徒が提出するもの 

 （１）鹿沼地区中学校体育連盟主催事業 参加同意書 

   保護者からの参加同意を得られない場合は、参加できません。 

    

 （２）健康観察カードの記入及び提出について 

   ア 本校で使用しているものを御利用ください。 

   イ 大会当日を含め、２週間分の記録が必要です。土日祝日も検温を徹底してください。 

   ウ 大会当日の朝、顧問に提出してください。 

 

３．大会当日に発熱等が発生した場合について 

（１）生徒の大会参加について 

   ア 自宅で発熱などの体調不良の場合は、自宅で休養するようにしてください。 

   イ 大会会場での発熱や体調不良の場合は、申し訳ございませんが保護者の方にお迎えを 

お願いいたします。 

   ウ 個人競技は欠場になり、団体競技においては登録メンバーから選手を変更いたします。 

 

４．保護者の参加について 

 （１）３年生の保護者と登録選手の保護者のみ、各家庭から１名参加できます。 

ア 保護者は、必ず当日用の健康観察カード（鹿沼地区中学校体育連盟保護者用）の提出 

をお願いします。 

   イ 提出方法は、各部の顧問からお知らせいたします。 

 

５．その他 

  対戦相手等の大会に関する詳細は、組合せ抽選後の７月２日に配付予定です。 


